[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2019                                                                                                                     №  454

 О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, в аренду, утвержденное  решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 28.06.2018 № 360.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 03.07.2018  № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом городского округа Навашинский, в целях установления порядка и способов передачи муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, в аренду
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, в аренду, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 28.06.2018 № 360,  следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 дополнить словами «законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве»;
1.2. в пункте 4.2.:

1.2.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции: «2) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости в отношении объекта аренды;»;

1.2.2. подпункт 3 исключить;

1.3. в  пункте 5.2.:

1.3.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции: «2) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости в отношении объекта аренды;»;

1.3.2. подпункт 3 исключить;

1.4. раздел VII дополнить пунктом 7.4. следующего содержания: «7.4. Предоставление в аренду земельных участков, включенных в Перечень, осуществляется в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации»;
1.5. пункт 8.1. изложить в следующей редакции: «8.1. Величина размера платежа за право заключения договора аренды и величина стоимости арендной (ежемесячной) платы за пользование муниципальным имуществом устанавливается в размере не ниже рыночной величины размера платежа за право заключения договора аренды и арендной (ежемесячной) платы, определяемой независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", за исключением случаев, указанных в пунктах 8.2.-8.5 настоящего Положения, а также предоставления муниципальных преференций в соответствии с разделом IX настоящего Положения.

Заказчиком на проведение оценки рыночной величины размера платежа за право заключения договора аренды и размера арендной (ежемесячной) платы за арендуемое имущество выступает администрация городского округа.
В случае предоставления муниципального имущества на торгах, размер единовременного платежа за право заключения договора аренды устанавливается по результатам торгов от величины размера платежа за право заключения договора аренды, определенного независимым оценщиком.
Размер ежемесячной арендной платы устанавливается равным размеру, указанному в отчете об оценке, подготовленном в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
В случае если торги признаны несостоявшимися ввиду подачи одной заявки на участие, размер единовременного платежа за право заключения договора аренды устанавливается по начальной цене предмета торгов. В случаях предоставления муниципального имущества без проведения торгов, размер ежемесячной арендной платы устанавливается равным размеру, указанному в отчете об оценке, подготовленном в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
Изменение величины арендной платы ежегодно пересматривается на основании правового акта администрации с учетом ее повышения на среднегодовой индекс потребительских цен на товары и услуги в Нижегородской области, установленный в прогнозе социально-экономического развития Нижегородской области на текущий год, если иное не будет установлено правовым актом администрации городского округа».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Приокская правда».

Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                              В.Д.Малышев
_1578717018